

## नियोजन व विकास मंडळ सभा सदस्यांची यादी

डॉ. उमा वैद्य, मा. कुलगुरु, (अध्यक्ष) कविकुलगुरु कालिदास संस्कृत विश्वविद्यालय, रामटेक

1.	डॉ. नंदा पुरी, सहयोगी प्राध्यापिका तथा अधिष्ठाता, क.का.सं.वि.नागपूर	सदस्य	9975511521
2.	डॉ. मधुसूदन पेन्ना, सहयोगी प्राध्यापक तथा अधिष्ठाता, क.का.सं.वि.नागपूर	सदस्य	9860529642
3.	डॉ. कलापिनी अगस्ती, सहायक प्राध्यापिका तथा विभागप्रमुख, क.का.सं.वि.नागपूर	सदस्य	8275394979
4.	सौ. अनघा आंबेकर, सहायक प्राध्यापिका, पदव्युत्तर शिक्षणशास्त्र विभाग, क.का.सं.वि.नागपूर	सदस्य	9850307456
5.	डॉ. बालचंद्र खांडेकर, 152, मेत्ता, लघुवेतनकॉलनी, कामठीरोड, नागपूर-440014	सदस्य	9370695605
6.	डॉ. शारदा गाडगे, संस्कृत विभाग प्रमुख, एल.ए.डी. महाविद्यालय, शंकरनगर, नागपूर-440010	सदस्य	0712-2226745 9860585066
7.	डॉ. ज्ञानेश्वर कुळकर्णी 215, सिद्धीविनायक, नॉर्थ बाजार रोड, गोकुलपेट, नागपूर-440001	सदस्य	9422146842
8.	डॉ. मेरी बेन्नी छात्रवीर राजे संभाजी कॉलेज ऑफ सिव्हिल सर्जिसेस, मोरवा, जि. चंद्रपूर-440 401	सदस्य	9423607802
9.	डॉ. विभा क्षीरसागर प्लॉट नं.12, गणेश कॉलनी, राणाप्रताप नगर, श्रीराम अर्बन बँक, रिंगरोड, नागपूर-22	सदस्य	9657767396
10.	डॉ. विजयकुमार सी. जी. संचालक (प्र.) नियोजन व विकास मंडळ, क.का.संस्कृत विश्वविद्यालय, रामटेक	सचिव	9423600804

**Board of Planning and Development (BPD)**  
**Member list**

<b>Sr.No.</b>	<b>Name</b>	<b>Position</b>
1.	<b>Dr. Uma Vaidya</b> , Hon'ble Vice-Chancellor, Kavikulaguru Kalidas Sanskrit University, Ramtek	Chairperson
2.	<b>Dr. Nanda Puri</b> , Associate Professor & Dean Kavikulaguru Kalidas Sanskrit University, Ramtek	Member
3.	<b>Dr. Madhusudan Penna</b> , Associate Professor & Dean Kavikulaguru Kalidas Sanskrit University, Ramtek	Member
4.	<b>Dr. Kalapani Agasti</b> , Assistant Professor Kavikulaguru Kalidas Sanskrit University, Ramtek	Member
5.	<b>Prof. Anagha Ambekar</b> , Assistant Professor Kavikulaguru Kalidas Sanskrit University, Ramtek	Member
6.	<b>Dr. Balchandra Khandekar</b> , 152, Metta Laghu Vetan colony, Kamptee road, Nagpur	Member
7.	<b>Dr. Sharada Gadge</b> , HoD Sanskrit Dept., LAD college Shankar nagar, Nagpur.	Member
8.	<b>Dr. Dnyaneshwar Kulkarni</b> , 215, Siddhi Vinayak, North Bazar road, Gokulpeth Nagpur.	Member
9.	<b>Dr. Merry Benni</b> , Chatraveer Raje Sambhaji college of civil Services, Morwa, Dist - Chandrapur.	Member
10.	<b>Dr. Vibha Kshirsagar</b> , Plot no. 12, Ganesh colony, Rana pratap nagar, Shriram Urban Bank, ring road, Nagpur.	Member
11.	<b>Dr. Vijaykumar C.G.</b> Director (I/c), Board of planning and Development Kavikulaguru Kalidas Sanskrit University, Ramtek	Secretary



# **Kavikulaguru Kalidas Sanskrit University, Ramtek**

## **Report**

1. As per the provision of the University & the direction given by the Government of Maharashtra Higher and Technical Education Department Mantralaya Mumbai. vide lett. no. ksu-1101/(78/01) vishi-2 Dt.11-09-2003 University has been constituted a Committee of Board of Planning and Development. (The list of members is attached)
2. In academic session 2015-16, 20 different Memorandum of Understanding (MoU) were signed with various educational institutes. (list attached)
3. Board of Planning and Development Department initiated the proposal for Sanskrit Studies and Research promotion for the student and the teachers of the University. Among the proposals submitted 5 research proposal were selected the list and the detail is attached with this report.
4. The prespective plan for the academic session 2016-17 was prepared and forwarded to the state government of the maharashtra which subsequently got approved.
5. As per the recommendation of the Dr. Shri Narandra Jadhav committee Kavikulaguru Kalidas Sanskrit University, Ramtek was selected for opening the knowledge research centre in the University. The said work is under process.
6. As per the recommendation of the Dr. Shri Narandra Jadhav committee keeping in view the diversity of the courses of Kavikulaguru Kalidas Sanskrit University, others state universities and colleges were directed to conduct.

\*\*\*\*\*



## कविकुलगुरु—कालिदास—संस्कृत—विश्वविद्यालयः, महाराष्ट्रम्

### अहवाल

1. विद्यापीठाच्या तरतुदीनुसार आणि महाराष्ट्र शासनाच्या उच्च व तंत्र शिक्षण विभाग, मंत्रालय मुंबई यांचे पत्र क्र. केएसयु-1101/(78/01) विशि - 2 दि. 11.09.2003 नुसार विद्यापीठाच्या नियोजन व विकास मंडळ समितीचे गठन करण्यात आलेले आहेत. सभा सदस्यांची यादी सोबत जोडलेली आहे.
2. शैक्षणिक सत्र 2015-16 मध्ये 20 वेगवेगळ्या शैक्षणिक संस्थांसोबत सामंजस्य करार करण्यात आलेले आहेत. यादी सोबत जोडलेली आहेत.
3. नियोजन व विकास मंडळ विभागाद्वारे विद्यार्थी व शिक्षक यांच्याकरिता संस्कृत अध्ययन व रिसर्च प्रमोशनचे प्रकल्प सुरू करण्यात आलेली आहे. त्यात विद्यापीठीय शिक्षणकांद्वारे सादर केलेल्या प्रस्तावापासून पाच प्रस्तावाची निवड करण्यात आलेली आहे. यादी सोबत जोडलेली आहे.
4. शैक्षणिक सत्र 2016-17 आणि 2017-18 करिता बृहत आराखडा अद्यावत करून शासनाला पाठविण्यात आलेला आहे व त्यास शासनाने मान्यता प्रदान केलेली आहे.
5. डॉ. श्री. नरेंद्र जाधव समितीच्या शिफारसीच्या अंतर्गत कविकुलगुरु कालिदास संस्कृत विश्वविद्यालयाला विशेष ज्ञान स्रोत स्थापित करण्याकरिता निवडण्यात आलेले आहेत. केंद्र स्थापनेचे कार्य सुरू आहे.
6. डॉ. श्री. नरेंद्र जाधव समितीच्या शिफारसीच्या अंतर्गत कविकुलगुरु कालिदास संस्कृत विश्वविद्यालयाला इतर विद्यापीठ/महाविद्यालये यांच्यासोबत संयुक्त प्रमाणपत्र/पदविका/पदव्युत्तर पदविका अभ्यासक्रम आंतर विद्याशाखीय स्तरावर राबविण्याकरिता शासनाकडून मान्यता प्राप्त झाली आहेत.

\*\*\*\*\*